
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 031 178/98-2163 Inspektorát č. 03  
Signatura: nc1rs101 Okresní pracoviště Kolín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní a mateřská škola Cerhenice

IZO: 002 174 359

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Jan Hranička

Zřizovatel: Obec Cerhenice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Kolín

Termín inspekce: 29. září 1998

Inspektoři: Mgr. Karel Kumstýř

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.): následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva K-03-01/97 - F01, výroční zpráva za školní rok 
1997/1998, vyjádření ředitele školy ze dne 12. 1. 1998 k protokolu, 
zpráva o odstranění závad ze dne 19. 1. 1998, Program otevřená 
škola, vnitřní pokyn školy pro slovní hodnocení, vybraná povinná 
školní dokumentace.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce provedena na základě výsledků komplexního posouzení činnosti 
školy, které provedl tým inspektorů ve dnech 17. - 20. 11. 1997. Obě záležitosti uváděné 
protokolem o kontrole čj. P-03-01/9798-F01 (dodržení učebního plánu na prvním stupni 
školy, zápis nadměrného počtu dětí do oddělení školní družiny) byly operativně napraveny 
okamžitě po předání protokolu škole.

ČŠI sledovala i další oblasti obsažené v inspekční zprávě. Konstatuje postupná 
zlepšování v oblasti materiálního vybavení (nábytek ve školní družině, v brzké době bude 
údajně provedena celková oprava prostor tělocvičny).

Doporučení ČŠI provedena následovně:
1. Komunikace mezi školou a zřizovatelem se dle vyjádření obou stran zlepšila.
2. Nejvýraznější znaky formálnosti dokumentace byly odstraněny. Některé prvky však 

přetrvávají (výroční zpráva, širší slovní hodnocení žáků, ...).
3. Mimovyučovací aktivity školy jsou organizovány s ohledem na prioritní úkoly 

školy.



Inspekční zpráva - str. 2

4. V oblasti volnočasových aktivit pro žáky nenastaly zásadní změny (doporučováno 
rozšířit nabídku), ředitelství školy uvádí, že žáci nemají zájem.

5. Kontrolní a komunikační pravidla mezi základní a mateřskou školou byla 
stanovena. Ředitel školy organizuje pravidelné porady s pověřenou vedoucí učitelkou MŠ. 
Kontrolní plán pro tento školní rok je teprve zpracováván.

6. V zařazování dětí do školní družiny škola postupuje v souladu s legislativou.
7. Analytická úroveň a vypovídací hodnota výroční zprávy nedoznala 

doporučovaných změn.
8. Počet hodin českého jazyka ve třech ročnících obecné školy byl upraven do souladu 

s učebním plánem. Ve třídách s učebním plánem čj. 18 730/91-20 s možností navýšení 
počtu hodin českého jazyka této možnosti využito nebylo.

9. Opatřením ke zlepšení úrovně českého jazyka je omezené požívání pracovních 
sešitů (pouhého doplňování). Do kriterií hodnocení v plánu kontrol ředitele školy pro tento 
školní rok bude úroveň žákovských písemností a jejich sledování učitelem zapracována.

10. Podle vyjádření vedení školy a záznamů ve školní dokumentaci se radikálně snížil 
počet neodučených hodin.

11. Výuka ekologie pokračuje ve formě volitelného předmětu, praktické činnosti jsou 
její součástí.

Z výše uvedeného výčtu lze konstatovat, že většina doporučení ČŠI byla, nebo je 
postupně realizována. Další postup bude ze strany ČŠI dále sledován.

Další zjištění:
 úroveň školou používaného širšího slovního hodnocení neodpovídá obsahem 

pokynu MŠMT ČR čj. 17 228/93-22 k užívání širšího slovního hodnocení žáků základní 
školy;

  ČŠI oceňuje ,,Program otevřená škola“, aktivita je zaměřena vstřícně k rodičům;
 opakovaně bylo zaznamenáno v základní škole nedodržování pedagogického dozoru 

o přestávce;
 opakovaně rovněž konstatujeme velmi dobré organizační zajištění integrace 

postižené žačky prvního ročníku i pro tento školní rok.

ZÁVĚRY

Závady uváděné protokolem o kontrole čj. P-03-01/9798-F01 byly uvedeny do souladu 
se školskou legislativou. ČŠI tímto uzavírá inspekční cyklus.

V Kolíně dne 30. září 1998
razítko

Podpis inspektora: ............................................................

Kumstýř

Přílohy: žádné



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  .....................................................................................

razítko

podpis ředitele školy  ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Cerhenice 8. 10. 1998 031 190/98-2163
Školský úřad: Kolín 8. 10. 1998 ing. Kejklíček
Rada školy: Cerhenice 8. 10. 1998 031 191/98-2163




